
Castro Hernandez Marcelo
5.00 kW 28-08-2023

PDBT 061180750923

1,256 Kw/h $ 5,687

9 1,355 Kw/h $69

98.79 % BIMESTRE $ 5,618

$34,120.38 MXN $413.76 MXN $33,706.62 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 555 W 9 25.2 m 2 $ 30,667.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.3 %



Propuesta 1
Tel: 4772080580 Email: info@connekty.com
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Folio No #20230130

Castro Hernandez Marcelo  
Tel: 4772080580
Email: tony_valdez@connekty.com

Cant. Concepto Precio Total

9 Panel solar Longi 555W

2 Growatt Inverter 3.3kW 1 MPPT

5000 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 102,225.98

IVA $ 16,356.16

TOTAL (MXN) $ 118,582.14

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 34,120.38 $ 413.76 $ 30,667.79 $ 33,706.62 $ 64,374.41 $ -54,207.72
2 $ 35,143.99 $ 426.17 $ 0.00 $ 34,717.82 $ 34,717.82 $ -19,489.91
3 $ 36,198.31 $ 438.96 $ 0.00 $ 35,759.35 $ 35,759.35 $ 16,269.45
4 $ 37,284.26 $ 452.13 $ 0.00 $ 36,832.13 $ 36,832.13 $ 53,101.58
5 $ 38,402.79 $ 465.69 $ 0.00 $ 37,937.10 $ 37,937.10 $ 91,038.68
6 $ 39,554.87 $ 479.66 $ 0.00 $ 39,075.21 $ 39,075.21 $ 130,113.89
7 $ 40,741.52 $ 494.05 $ 0.00 $ 40,247.47 $ 40,247.47 $ 170,361.36
8 $ 41,963.76 $ 508.87 $ 0.00 $ 41,454.89 $ 41,454.89 $ 211,816.25
9 $ 43,222.68 $ 524.14 $ 0.00 $ 42,698.54 $ 42,698.54 $ 254,514.79

10 $ 44,519.36 $ 539.86 $ 0.00 $ 43,979.49 $ 43,979.49 $ 298,494.28
11 $ 45,854.94 $ 556.06 $ 0.00 $ 45,298.88 $ 45,298.88 $ 343,793.16
12 $ 47,230.59 $ 572.74 $ 0.00 $ 46,657.85 $ 46,657.85 $ 390,451.00
13 $ 48,647.50 $ 589.92 $ 0.00 $ 48,057.58 $ 48,057.58 $ 438,508.58
14 $ 50,106.93 $ 607.62 $ 0.00 $ 49,499.31 $ 49,499.31 $ 488,007.89
15 $ 51,610.14 $ 625.85 $ 0.00 $ 50,984.29 $ 50,984.29 $ 538,992.18
16 $ 53,158.44 $ 644.62 $ 0.00 $ 52,513.82 $ 52,513.82 $ 591,505.99
17 $ 54,753.19 $ 663.96 $ 0.00 $ 54,089.23 $ 54,089.23 $ 645,595.22
18 $ 56,395.79 $ 683.88 $ 0.00 $ 55,711.91 $ 55,711.91 $ 701,307.13
19 $ 58,087.66 $ 704.40 $ 0.00 $ 57,383.26 $ 57,383.26 $ 758,690.40
20 $ 59,830.29 $ 725.53 $ 0.00 $ 59,104.76 $ 59,104.76 $ 817,795.16
21 $ 61,625.20 $ 747.30 $ 0.00 $ 60,877.91 $ 60,877.91 $ 878,673.06
22 $ 63,473.96 $ 769.72 $ 0.00 $ 62,704.24 $ 62,704.24 $ 941,377.31
23 $ 65,378.18 $ 792.81 $ 0.00 $ 64,585.37 $ 64,585.37 $ 1,005,962.68
24 $ 67,339.52 $ 816.59 $ 0.00 $ 66,522.93 $ 66,522.93 $ 1,072,485.61
25 $ 69,359.71 $ 841.09 $ 0.00 $ 68,518.62 $ 68,518.62 $ 1,141,004.22


